
DECRETO DIRIGENZIALE N. 324 del 16 dicembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE PREVEN-
ZIONE, ASSISTENZA SANITARIA, IGIENE SANITARIA - Realizzazione sistema GES.DA.SIC. "Ge-
stione dei Dati Relativi alla sicurezza e salute negli ambienti di lavoro" - Affidamento in appalto 
della fornitura di hardware vario e successivi servizi di avvio operativo ed assistenza - Indizione 
procedura aperta ex d.lgs. 12/04/2006, n. 163. 

PREMESSO: 
• che con  decreto  dirigenziale n. 310  del 27/11/2008 dell’AGC n 20 - Settore Prevenzione Assisten-

za Sanitaria Igiene Sanitaria - si è preso atto del Progetto Prevenzione degli Infortuni sul Lavoro, ri-
compreso nel Piano Regionale di Prevenzione 2005-2007 approvato con D.G.R.C. 850 del 
23/06/2006, e del relativo quadro economico; 

• che con lo stesso decreto si è stabilito l’ordine di priorità degli interventi, che al primo posto prevede 
la realizzazione del sistema Ges.Da.Sic (Gestione dei Dati Relativi alla sicurezza e salute negli am-
bienti di lavoro), destinato sia al personale dei servizi PSAL e IMDL dei Dipartimenti di Prevenzione 
delle AASSLL che della Regione, per le attività di coordinamento; 

• che, per il perseguimento dell’obiettivo di dar corso in tempi brevi ad ogni adempimento necessario 
per la realizzazione del progetto e per il buon esito dello stesso, è stato costituito un apposito “Grup-
po di Lavoro Regionale” affidato al coordinamento dell’Ing. Giovanna Rotriquenz – Dirigente Inge-
gnere, Dipendente dell’ASL CE1; 

 
ATTESO 
• che per la realizzazione del sistema Ges.Da.Sic è prevista la fornitura di hardware vario, macchine 

d’ufficio e connessi servizi di avvio operativo ed assistenza per un importo complessivo (a base di 
gara) di € 330.000,00 (trecentotrentamila/00); 

• che  detto importo supera quello previsto dall’art. 28, c. 1, lett. b), del D.Lgs  12.04.06, n. 163 e smi 
per cui la relativa procedura di gara resta assoggettata alla normativa in materia di affidamento dei 
contratti pubblici di rilevanza comunitaria di cui al Titolo I del citato D.Lgs. 163/2006; 

 
CONSIDERATO 
• che all’appalto de quo può procedersi, ex art 55 D.Lgs. n. 163/2006 citato, mediante procedura aper-

ta con aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del successi-
vo art. 83, valutata sulla scorta dei criteri analiticamente distinti negli atti di gara; 

• che alla copertura della relativa spesa si provvederà con i finanziamenti appostati sul capitolo 7072 
U.P.B. 4.15.38, di competenza del Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria della 
A.G.C. 20; 

 
RITENUTO  
• di indire procedura aperta per l’affidamento in appalto della fornitura in oggetto; 
• di dover approvare, allo scopo, il Bando, il Disciplinare di gara ed il Capitolato Speciale d’Appalto 

corredato del DUVRI (Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali); 
  
VISTO: 
• il D.Lgs. 12/04/2006, n. 163 e smi  sui contratti pubblici, ed in particolare l’art. 11 e segg.;  
• la  L.R. 30/04/2002, n.  7 sull’ordinamento contabile della Regione;   
• la L.R. 27/02/2007, n. 3 che disciplina i contratti di lavori, forniture e servizi in Campania; 

   
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal responsabile del procedimento; 

 
DECRETA 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009



dispositivo: 
 

1. di indire, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006,  procedura aperta per l’affidamento in appalto 
della “Fornitura di hardware vario – macchine d’ufficio e successivi servizi di avvio operativo ed 
assistenza” previsti nel sistema Ges.Da.Sic. (Gestione dei Dati relativi alla Sicurezza e Salute 
negli Ambienti di Lavoro), ricompreso nel Progetto Prevenzione degli Infortuni sul Lavoro di cui al 
Piano Regionale di Prevenzione 2005-2007; 

 
2. di stabilire che la procedura sarà aggiudicata, ai sensi dell’art. 83 stesso D.Lgs. 163/2006, in fa-

vore dell’offerta economicamente più vantaggiosa valutata sulla scorta dei criteri riportati analiti-
camente negli atti di gara; 

 
3. di dare atto che l’importo complessivo dell’appalto a base di gara è pari ad € 330.000,00, di cui € 

0 (zero) per oneri di sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a ribasso, oltre Iva; 
 

4. di approvare il Bando di Gara, nel modello di formulario adottato dalla Commissione in conformi-
tà alla procedura di cui all'articolo 77, paragrafo 2, direttiva 2004/18, (all.A), che in uno al Disci-
plinare di Gara (all. B) ed al Capitolato Speciale d’Appalto (all. C), corredato del DUVRI (Docu-
mento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali) (all. D), formano parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento; 

 
5. di  provvedere alla pubblicità degli atti di gara con le modalità di cui all’art. 66 D.Lgs. 163/2006 

mediante: 
a. pubblicazione del bando in G.U.U.E. e, per estratto, in G.U.R.I, B.U.R.C., su due quoti-

diani a diffusione nazionale e su  due a  diffusione locale; 
b. pubblicazione integrale di tutti gli atti di gara sul sito della regione Campania www. regio-

ne.campania.it; 
Le spese di pubblicazione del bando e per il contributo dovuto all’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici saranno a carico del Settore Provveditorato ed Economato 

 
6. di nominare Responsabile della procedura di gara il dr. Bruno Armando De Lucia del Settore 

Prevenzione Assistenza Sanitaria Igiene Sanitaria e Referente Tecnico l’ing. Giovanna Rotri-
quenz, dirigente della Asl CE1; 

 
7. di rinviare a successivo provvedimento  la nomina della commissione aggiudicatrice; 
 
8. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 

- al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania per la pubblicazione;  

- all’A.G.C. Segreteria di Giunta - Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici 
Archiviazione Decreti Dirigenziali”, per i successivi adempimenti. 

 
 
 
 
                                                                                                        Dott.Antonio Gambacorta 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


